Внести изменение в объемы финансирования государственной 

программы Мурманской области «Физическая культура и спорт», 

утвержденной постановлением Правительства Мурманской области от 

13.11.2020 № 794-ПП (далее – Государственная программа), уменьшив на 

11 174 321 (одиннадцать миллионов сто семьдесят четыре тысячи триста 

двадцать один) рублей 55 копеек расходы по следующим мероприятиям: 

 обучены навыкам плавания дети и подростки в возрасте от 6 до 14 

лет на 4 678 (четыре тысячи шестьсот семьдесят восемь) рублей 00 копеек; 

 организованы бесплатные сеансы оздоровительного плавания для 

граждан старшего поколения (женщины и мужчины старше 55 лет) в 

бассейнах региона в рамках реализации проекта «Северное долголетие» на 

1 273 560 (один миллион двести семьдесят три тысячи пятьсот шестьдесят) 

рублей 00 копеек; 

 обеспечено финансирование текущей деятельности и выполнение 

уставных задач автономной некоммерческой организации "Агентство по 

проведению спортивно-зрелищных и культурно-массовых мероприятий 

«Событие51» на 7 557 127 (семь миллионов пятьсот пятьдесят семь тысяч сто 

двадцать семь) рублей 87 копеек; 

 принято участие студенческого спортивного клуба в 

физкультурных и спортивных мероприятиях, в том числе на территории 

Мурманской области, в рамках предоставленной финансовой поддержки 

образовательным организациям на развитие студенческих спортивных клубов 

по различным видам спорта на 88 399 (восемьдесят восемь тысяч триста 

девяносто девять) рублей 62 копейки; 

 реализованы мероприятия по оснащению объектов спортивной 

инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием на 2 110 (две 

тысячи сто десять) рублей 59 копеек; 

 проведены текущие и капитальные ремонтные работы на 310 031 

(триста десять тысяч тридцать один) рубль 01 копейка; 

 приобретены зачетные книжки и наградные знаки для присвоения 

«Первого юношеского спортивного разряда», «Второго юношеского 

спортивного разряда», «Третьего юношеского спортивного разряда» на 12 320 

(двенадцать тысяч триста двадцать) рублей 30 копеек; 

 проведение мероприятий, направленных на эффективное 

использование и совершенствование объектов спортивный инфраструктуры, 

находящихся на территории военно-патриотического парка культуры и 

отдыха «Патриот» Северного флота на 25 935 (двадцать пять тысяч девятьсот 

тридцать пять) рублей 45 копеек; 

 организована и проведена церемония награждения спортсменов, 

тренеров, ветеранов спорта и физкультурного актива Мурманской области на 

727 207 (семьсот двадцать семь тысяч двести семь) рублей 70 копеек; 

 в организациях, входящих в систему спортивной подготовки, 

реализованы мероприятия по обеспечению условий для подготовки 

спортивного резерва на 271 610 (двести семьдесят одна тысяча шестьсот 

десять) рублей 60 копеек; 

 реализованы мероприятия по приобретению спортивного 

оборудования и инвентаря для приведения организаций дополнительного 

образования со специальным наименованием «спортивная школа», 

использующих в своем наименовании слово «олимпийский» или 

образованные на его основе слова или словосочетания на 857 870 (восемьсот 

пятьдесят семь тысяч восемьсот семьдесят) рублей 41 копейка.  

2. Министерству спорта Мурманской области (Наумова С.И.): 

2.1. В срок не позднее 5 рабочих дней со дня вступления в силу 

настоящего постановления представить в Министерство финансов 

Мурманской области обращение в соответствии с пунктом 14 Порядка